БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«СТАРО-ТУРЬЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

	11

	октября
	2021 г.

	№
	51-Д
	с. Турьи

Об организации работы, направленной на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области №1264 от 16 сентября 2021 года «Об организации работы, направленной на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, на 2021-2022 учебный год» и во исполнение приказа отдела образования администрации Троснянского района №175 от 28.09.2021г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Назначить ответственной за реализацию мероприятий, направленных на формирование функциональной грамотности у обучающихся Шестакову Людмилу Николаевну, заместителя директора.
2. Ответственной за реализацию мероприятий, направленных на формирование функциональной грамотности у обучающихся  Шестаковой Людмиле Николаевне, заместителю директора:
2.1. Организовать работу в школе по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся;
2.2. Организовать информационно - просветительную работу с родителями  (законными представителями) обучающихся, представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам функциональной грамотности ( постоянно).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                 Васильева Е.П.

С приказом ознакомлена                    Шестакова Л.Н.